

K/S Hydrovind VI

Gl. Kirkevej 16, 9530 Støvring
CVR-nr. 29 92 90 25

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.06.17

Kjeld Werner Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

K/S Hydrovind VI
Gl. Kirkevej 16
9530 Støvring
Telefon: 98 37 13 33
Telefax: 98 37 22 11
Hjemsted: Rebild
CVR-nr.: 29 92 90 25
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Ledelse

Kjeld Werner Jensen
Jan Werner Jensen
Johnny Valther Larsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for K/S Hydrovind VI.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 31. maj 2017

Ledelsen

Kjeld Werner Jensen

Jan Werner Jensen

Johnny Valther Larsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive 10 vindmøller i Dretzen i delstaten Brandenburg, Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på EUR -81.150 mod EUR -401.777 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på EUR 7.485.096.

Vindproduktionen har i regnskabsåret været under det budgetterede og under sidste års produktion. Årets resultat er belastet af driftsøkonomiske afskrivninger på møllerne med EUR 1.423.448 samt omkostninger til udskiftning af pitch-system og bremser.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at møllerne over deres levetid producerer strøm i overensstemmelse med normale vindår med en indtjening svarende til det forventede ifølge investeringsgrundlaget i størrelsesordenen t.EUR 740 efter driftsøkonomiske afskrivninger på t.EUR 1.470 pr. år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 EUR	2015 EUR
Bruttofortjeneste	1.857.654	1.424.281
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.423.448	-1.266.532
Resultat før finansielle poster	434.206	157.749
1 Finansielle indtægter	16.834	44.003
2 Finansielle omkostninger	-532.190	-603.529
Årets resultat	-81.150	-401.777
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udlodning for regnskabsåret	538.040	536.014
Overført resultat	-619.190	-937.791
I alt	-81.150	-401.777

	31.12.16	31.12.15
Note	EUR	EUR
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.375.650	15.621.041
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.139.396
Materielle anlægsaktiver i alt	15.375.650	16.760.437
Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	6.725.493	6.700.167
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.725.493	6.700.167
Anlægsaktiver i alt	22.101.143	23.460.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.405	456.078
Andre tilgodehavender	1.568.684	1.006.518
Periodeafgrænsningsposter	678	406
Tilgodehavender i alt	1.658.767	1.463.002
Likvide beholdninger	288.085	75.291
Omsætningsaktiver i alt	1.946.852	1.538.293
Aktiver i alt	24.047.995	24.998.897

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		EUR	EUR
Note			
Selskabskapital		12.105.886	12.060.304
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs		6.725.492	6.700.167
Overført resultat		-11.884.322	-11.220.564
Forslag til udbytte for regnskabsåret		538.040	536.014
Egenkapital i alt		7.485.096	8.075.921
Gæld til øvrige kreditinstitutter		13.036.211	13.770.073
Anden gæld		3.526.688	3.152.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.562.899	16.922.976
Gældsforpligtelser i alt		16.562.899	16.922.976
Passiver i alt		24.047.995	24.998.897

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i EUR	Selskabs- kapital	Reserve for ikke indbetalt selskabs- kapital og overkurs	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	12.090.923	6.717.180	-10.311.355	537.374
Betalt udbytte	0	0	0	-537.374
Øvrige egenkapitalbevægelser	-30.619	-17.013	28.582	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-937.791	536.014
Saldo pr. 31.12.15	12.060.304	6.700.167	-11.220.564	536.014
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	12.060.304	6.700.167	-11.220.564	536.014
Betalt udbytte	0	0	0	-536.014
Øvrige egenkapitalbevægelser	45.582	25.325	-44.568	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-619.190	538.040
Saldo pr. 31.12.16	12.105.886	6.725.492	-11.884.322	538.040

	2016 EUR	2015 EUR
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	16.834	41.828
Valutakursreguleringer	0	2.175
I alt	16.834	44.003
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	507.619	593.852
Valutakursreguleringer	15.013	0
Øvrige finansielle omkostninger	9.558	9.677
I alt	532.190	603.529

3. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Windkraft Lassow ApS & Co. KG's medlemværende med Spar Nord Bank, som på balancedagen udgør t.EUR 1.736. Kautionen er ulimiteret.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter på leje af jord. Lejemålene har en restløbetid på 12 år. Enkelte af kontrakterne er afhængige af elproduktionen. Den årlige leje er estimeret til at udgøre t.EUR 266 og den samlede restforpligtelse estimeres at udgøre t.EUR 2.953.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eget pengeinstitutengagement, t.EUR 12.748 er der givet pant i vindmøllerne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.16 udgør t.EUR 15.376 samt transport i:

- tilgodehavende kommanditistindskud t.EUR 6.725
- tilgodehavende elafregninger fra Elforsyningsselskaberne
- forsikringssummer på vindmøllerne
- serviceaftaler på vindmøllerne
- forpagtningskontrakter med lodsejerne

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en ændring af årets resultat for 2016 på t.EUR 0. Pr. 31.12.16 ændres egenkapitalen med t.EUR 0, og balancesummen ændres med t.EUR 0.

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes i egenkapitalen

Foreslået udbytte for regnskabsåret er hidtil indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes fremover direkte under egenkapitalen og indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for 2016 og balancesum pr. 31.12.16. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.EUR 538 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

Sammenligningstal for 2015 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. For ændring i regnskabspraksis til at opskrive aktiver til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i egenkapitalen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en ændring af årets resultat før skat for 2016 med t.EUR 0. Årets skat af praksisændringen udgør t.EUR 0, hvorefter årets resultat efter skat ændres med t.EUR 0. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.EUR 538, og balancesummen er uændret.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i EURO.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter drift og vedligeholdelse af vindmøllerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administration.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Egenkapital**

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

Forslag til udlodning for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.